
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.05.2022г.                                      г. Тында                                          № 250  

 

 

Об итогах фестиваля лучших практик по деятельности городских 

методических объединений, ресурсных центров,  

творческого объединения и инновационной площадки  

 

На основании приказа Управления образования Администрации города 

Тынды № 201 от 11.04.2022, в целях повышения педагогического мастерства и 

актуализации методической работы  в дошкольном образовательном 

пространстве города Тынды посредством сетевого взаимодействия 

педагогического сообщества, обмена результатов методической деятельности 

руководителей городских методических объединений, ресурсных центров, 

творческого объединения и инновационной площадки, состоялся фестиваль 

лучших практик. В фестивале приняли участие 13 человек. 

На основании вышеизложенного и итогового протокола от 05.05.2022, 

п р и к а з ы в а ю:                      
1. Утвердить результаты городского фестиваля лучших практик 

руководителей городских методических объединений, ресурсных центров, 

творческого объединения и инновационной площадки для педагогов ДОО по 

итогам 2021/2022 учебного года.  

2. Наградить Почётной грамотой Управления образования 

Администрации города Тынды за добросовестный труд, значительный вклад в 

развитие системы дошкольного образования и диссеминацию опыта работы 

следующих педагогов: 

2.1. Митряйкину Елену Николаевну, воспитателя МДОБУ ДС № 11 

БЕЛОСНЕЖКА Г. ТЫНДЫ, руководителя городского ресурсного центра 

«Дополнительное образование»; 

2.2. Стаценко Лидию Владимировну, учителя-логопеда МДОБУ ДС № 11 

БЕЛОСНЕЖКА Г. ТЫНДЫ, руководителя городского методического 

объединения «Логопед»; 

2.3. Злыгостеву Ольгу Александровну, заместителя заведующего по ВМР   

МДОБУ ДС № 5 Тынденок г. Тынды, руководителя городского ресурсного 

центра «Здоровячок»; 

2.4. Щеглову Любовь Владимировну, старшего воспитателя МДОБУ ДС 

№ 3 Г. ТЫНДЫ, руководителя городского методического объединения 

«Творчество». 



3. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

Администрации города Тынды за творческий подход к трудовым обязанностям, 

личный вклад развитие системы дошкольного образования и обобщение опыта 

работы следующих педагогов: 

3.1. Фуртас Елену Викторовну, воспитателя МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ, 

руководителя городского ресурсного центра «Пешеходная Азбука»; 

3.2. Белову Оксану Васильевну, воспитателя МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ, 

руководителя городского методического объединения «Малышок»;    

3.3. Кузнецову Викторию Викторовну, музыкального руководителя 

МДОБУ ДС № 5 Тынденок г. Тынды, руководителя городского методического 

объединения «Музыкальная гостиная»; 

3.4. Скирпичникову Валентину Сергеевну, заместителя заведующего по 

ВМР МДОБУ ДС № 6 Г. ТЫНДЫ, руководителя городского творческого 

объединения «Использование ИКТ в системе работы ДОО»; 

3.5. Булавину Татьяну Владимировну, воспитателя МДОАУ ДС №7 

г. Тынды,   руководителя городского методического объединения  «Маленькие 

исследователи»; 

3.6. Фисюкову Елену Петровну, заместителя заведующего по ВМР  

МДОАУ ДС №7 г. Тынды,  руководителя городского ресурсного центра 

«Будущий инженер»; 

3.7. Гурину Наталью Сергеевну, инструктора по физической культуре 

МДОБУ ДС № 11 БЕЛОСНЕЖКА Г. ТЫНДЫ, руководителя городского 

методического объединения «Бодрость»; 

3.8. Таценко Ангелу Викторовну, заместителя заведующего по ВМР 

МДОБУ ДС № 11 БЕЛОСНЕЖКА Г. ТЫНДЫ, руководителя городского 

ресурсного центра «Будущий первоклассник»; 

3.9. Ярута Татьяну Сергеевну,  воспитателя МДОБУ ДС № 11 

БЕЛОСНЕЖКА Г. ТЫНДЫ, руководителя городской инновационной площадки 

«Лидер». 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ 

ИМК Маркину С.П. 

 

 

 

Начальник   

Управления образования                                                        О.Н. Неронова 


